

**PROTOKÓŁ**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**w dniu 13 lipca 2021 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji: Elżbieta Fedorowicz, Anna Kurpiel, Stanisław Wąsiakowski, Tomasz Dorbach oraz Zastępca Wójta – Bogdan Żukowski, Skarbnik Gminy – Adriana Pawlik.

Tematem posiedzenia była analiza umorzeń podatkowych w 2020 roku.

Bogdan Żukowski powiedział, że rok 2020 był wyjątkowy ze względu na covid. Przypomniał, że 29 kwietnia 2020 r. Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zwolnienia wskazanych przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu, w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. Na mocy tej uchwały jeden przedsiębiorca uzyskał zwolnienie z podatku na kwotę 3 310 zł. Również na podstawie ordynacji podatkowej było jedno umorzenie, umorziliśmy 5 ratę i część 4 raty, na łączną kwotę 4 422 zł. Powiedział, że w trzech przypadkach wnioski o umorzenie zostały pozostawione bez rozpatrzenia, ponieważ wnioskodawca nie uzupełnił w terminie braków formalnych. Podsumował, że każda sprawa o umorzenie jest wnikliwie analizowana i tylko w uzasadnionych przypadkach wydawana jest decyzja o umorzeniu. Dodał, że ściągalność podatków jest na dobrym poziomie około 95%, więc zadłużenie to tylko około 5%.

Radni zwrócili uwagę na sprawę pobierania opłat klimatycznych.

Skarbnik wyjaśniła, że pracownicy referatu finansowego wyszukują na bieżąco podmiotów świadczących usługi noclegu i opłaty klimatyczne w tych miejscach są pobierane, nie mamy jednak możliwości zweryfikować, czy od wszystkich gości jest ta opłata pobierana.

Radni zwrócili uwagę, że od niektórych nieruchomości podatki są nieadekwatne, chodzi o miejscowości turystyczne.

Bogdan Żukowski powiedział, że jest zapis w ustawie o gospodarstwach agroturystycznych i jego zdaniem jest to bardzo nadużywane. Ustawa dopuszcza w gospodarstwie agroturystycznym 5 pokoi i wyżywienie. Niestety jest to nie do udowodnienia, czy ktoś wynajmuje 5, czy 7 pokoi. Dodał, że mieszkańcy Rydzewa w deklaracjach podatkowych wskazują często adresy spoza naszej gminy.

Skarbnik dodała, że wynika to z błędów w planie zagospodarowania przestrzennego i to wpływa na podatki.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że w całym Rydzewie nie ma żadnego gospodarstwa rolnego, a działa wiele gospodarstw agroturystycznych. Każdy prowadzący agroturystykę, który przekracza uzyskany z tego tytułu dochód przewyższa chyba 1000 zł, powinien zgłosić działalność gospodarczą, od 2018 roku istnieje taka forma działalności. Całe Rydzewo pracuje nielegalnie. Wiele budynków nie jest już budynkami gospodarczymi, a podatek naliczany jest od budynków gospodarczych. Jediną drogą jest przeprowadzenie w te miejsca kontroli. Zdarza się, że podmioty nie odbierają zawiadomień o kontroli i w związku z tym organ nie może tej kontroli przeprowadzić.

Elżbieta Fedorowicz zwróciła uwagę, że często domy nie oddane jeszcze do użytku są wynajmowane lub zamieszkałe, podatki płacą małe, a oczekiwania i wymagania np. w sprawie drogi mają duże.

Skarbnik Gminy uściśliła, że wiele nowo wybudowanych domów nie ma odbioru budowy, a są zamieszkałe, wynajmowane. Dopóki nie ma zawiadomienia ze starostwa o odebraniu budowy, nie można naliczyć właściwego podatku.

Więcej uwag nie było.

Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji w dniu 13 lipca 2021 r.

Protokołowała  
Agnieszka Grajewska-Sudyn



Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Elżbieta Fedorowicz

